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نفیسه زمانی نژاد

اقتصاد
خبــرخبــر

حمایت  بر  سیاست گذاران  که  روزهایی  در 
از تولید و افزایش صادرات غیرنفتی، تأکید 
محدودیت های  که  شرایطی  در  و  می کنند 
بر  همچنان  مصرف،  درصدی   ۵۰ تا   ۳۰
بسیاری از واحدهای فولادی تحمیل می شود. 
فولادسازان با قبض هایی مواجه شده اند که 
بهای هر مترمکعب گاز را از ۶ هزار و ۸۱۸ تومان در دی ماه به ۱۱ 
هزار و ۳۵۲ تومان در بهمن رسانده است؛ افزایشی ۶۶ درصدی 
که با احتساب هزینه انتقال، عوارض و مالیات بر ارزش افزوده، 
رقم نهایی را به بیش از ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان می رساند. تصمیمی 
است که از نگاه فعالان این بخش، نه فقط یک اصلاح قیمتی، 
بلکه تغییری در بنیان مزیت رقابتی صنعتی است که طی دو دهه 

گذشته بر پایه انرژی ارزان ،توسعه یافته است.
	Áمزیت انرژی؛ ستون توسعه فولاد ایران

صنعت فولاد ایران، درطول سال های اخیر با تکیه بر روش احیای 
مستقیم  و استفاده گسترده از گاز طبیعی، توانست جایگاه خود را 

در میان ۱۰ تولیدکننده بزرگ جهان تثبیت کند.
 مدل توسعه ای که مبتنی بر دسترسی پایدار و نسبتا ارزان به گاز 
بود، اما حالا با افزایش ۶۶ درصدی نرخ گاز صنایع، هزینه تولید 
فولاد، افزایشی و توان صادراتی و ارزآوری این صنعت راهبردی با 
چالش جدی مواجه شده است. به ویژه آنکه تقارن زمانی افزایش 
قیمت با محدودیت مصرف، وضعیت را دشوارتر هم کرده است. به 
نحوی که بسیاری از واحدهای فولادی در زمستان با وجود کاهش 
اجباری تحویل گاز، هم با رشد هزینه و هم با افت ظرفیت، مواجه 
بوده اند.طبق برآوردهای انجام گرفته جهش اخیر، می تواند تا حدود 
۳۰ درصد هزینه تولید آهن اسفنجی را افزایش دهد. محصولی که 
خوراک اصلی کوره های قوس الکتریکی در تولید شمش فولادی 
بشمار می رود. غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه، 
در واکنش به افزایش اخیر نرخ گاز تأکید می کند: تضعیف مزیت 
انرژی، عملا ستون فقرات تولید فولاد کشور را هدف می گیرد. به 
گفته او، گاز در فرآیند احیای مستقیم نه فقط یک حامل انرژی، 
بلکه ماده اولیه تولید آهن اسفنجی است؛ بنابراین افزایش نرخ آن 

مستقیما بهای تمام شده را تحت تأثیر قرار می دهد.
این مسئول بیان می کند: صنعت فولاد ایران بر پایه مزیت نسبی 
گاز طبیعی شکل گرفته و توسعه یافته و تضعیف این مزیت، تبعات 

گسترده ای برای کل اقتصاد به همراه خواهد داشت.
	Á اتفاقی که به کاهــش مزیت صادراتی ایران

می‌انجامد
مطالعات انجمن تولیدکنندگان فولاد نشان می دهد نرخ گاز صنایع 
فولادی در کشورهای حاشیه خلیج فارس حدود ۶ سنت است؛ در 
حالی که بهای تمام شده گاز برای واحدهای ایرانی در بهمن ماه 
به حدود ۱۱.۹ سنت رسیده است. این اختلاف، در بازاری که 
رقابت شدید با تولیدکنندگان چین و روسیه جریان دارد، می تواند به 

کاهش مزیت صادراتی ایران ،منجر شود.
ازسویی هم فولاد پس از صنعت پتروشیمی، دومین صنعت ارزآور 
کشور به شمار می رود. واضح است کاهش سودآوری این بخش نه 
فقط یک مسئله صنعتی بلکه پیامدهای ارزی و مالی گسترده ای را 
به دنبال دارد. حال در شرایطی که کشور، نیازمند افزایش صادرات 
تنظیم  به گونه ای  انرژی  این صنایع است، سیاست  ارزآوری  و 
می شود که هزینه تولید همین صنایع صادرات محور، بالا می رود. 

تصمیم عجولانه ای که افت صادرات، از دست رفتن بازارهای 
منطقه ای، کاهش ارزآوری و افزایش فشار مالی بر شرکت ها از 

عواقب محتمل آن محسوب می شود.
	Á تجربه فــولاد مبارکه؛ انرژی به‌عنوان متغیر

تعیین‌کننده
گزارش های رسمی نشان می دهد هزینه انرژی در ساختار مالی 
طبق  است.  شده  تبدیل  کلیدی  متغیر  یک  به  مبارکه  فولاد 
داده های منتشرشده، حدود ۱۲.۴ درصد از مبلغ فروش این شرکت 
صرف پرداخت هزینه آب، برق و گاز می شود؛ یعنی از هر ۱۰۰ 
تومان درآمد، بیش از ۱۲ تومان پیش از محاسبه سایر هزینه ها، به 

انرژی اختصاص دارد.
افزایش ۱۴۸  حتی  مقطعی  در  شرکت  این  مصرفی  گاز  نرخ 
درصدی را تجربه کرده و هم زمان با محدودیت های زمستانی نیز 
مواجه بوده است. در حوزه برق نیز اگرچه نرخ خریداری شده حدود 
۴۳ درصد رشد داشته، اما توسعه نیروگاه های خودتأمین موجب 
شده بیش از ۶۰ درصد برق مورد نیاز از منابع داخلی تأمین شود؛ 

اقدامی که ریسک قطعی برق را کاهش داده، هرچند همچنان در 
دوره های اوج مصرف، محدودیت هایی اعمال می شود.

در ارتباط با آب، فولاد مبارکه در شرایطی فعالیت می کند که استان 
اصفهان در تنش آبی مزمنی، قرار گرفته است. طبق آمارهای 
منتشرشده، این شرکت با اتکا به بازچرخانی پساب و مدیریت 
مصرف، توانسته حدود ۲۱ درصد صرفه جویی در مصرف آب ثبت 
کند که این جدای از بحث سرمایه گذاری این شرکت بر انتقال 

آب عمان است.
دراین میان، افزایش شدید قیمت حامل های انرژی، محدودیت های 
فصلی و سهم بالای انرژی از درآمد، فولاد مبارکه را با مجموعه ای 
از چالش های ساختاری روبه رو کرده که یکی ازعمده ترین این 
احیای  واحدهای  در  گاز  است.  گاز  تأمین  موضوع  مشکلات، 
مستقیم به عنوان ماده اولیه مصرف می شود و هراندازه که گرانی 
محدودیت گاز، اعمال شود تولید نیزتحت فشار قرار می گیرد. 
فرایندی که حد زیادی به نحوه مدیریت این متغیرها، توسعه 
راهکارهای پایدار تأمین انرژی و تعامل با سیاست های کلان 
حوزه انرژی بستگی خواهد داشت.با این حال، پرسش اصلی باقی 
است؛ اگر مزیت انرژی، درصنایع فولادی تضعیف شود، بازدهی 

سرمایه گذاری های انجام گرفته چگونه حفظ خواهد شد؟
و  صادرات  کاهش  مانند  پیامدهایی  با  فعلی  روند  ادامه  قطعا 
ارزآوری، افت سرمایه گذاری جدید در زنجیره فولاد، انتقال سرمایه 
به فعالیت های غیرمولد ، افزایش قیمت محصولات فولادی در 
بازار داخلی وکاهش اشتغال در صنایع وابسته روبرو خواهد بود. 

اقتصادی که درآن تولید، محدود و انرژی گران می شود، ناگزیر با 
افت رشد صنعتی روبه رو خواهد شد. 

	Á تناقض در سیاست‌ها؛ حمایت واقعی یا اعمال
فشار؟

در شرایطی که اقتصاد ایران با تحریم های خارجی و چالش های 
مالی دست و پنجه نرم می کند قطعا صنایع متکی به صادرات، 
نقش کلیدی در تأمین ارز مورد نیاز کشور، ایفا می کنند. در چنین 
فضایی افزایش قیمت گاز، برای فولاد یکی ازارزآور ترین صنایع 
کشور، می تواند تعادل بین هزینه ها و مزایای رقابتی را مختل کند. 
صنعتی که براساس دسترسی آسان به گاز طبیعی رشد کرده، 
اکنون با یک معضل دوجانبه ای در جدال است: از یک طرف، نیاز 
کشور به افزایش صادرات و کسب درآمد ارزی، و از طرف دیگر 

سیاست های انرژی که هزینه های تولید را بالا می برند.
هشدار برآن است تجدیدنظر در این سیاست ها، پیش از آنکه اثرات 
منفی آن بر شاخص های رشد اقتصادی، اشتغال و بازار ارز بیشتر 

نمایان شود، یک ضرورت استراتژیک است.
چه بسا حمایت از تولید با شعارها به دست نمی آید؛ ثبات، قابلیت 
رقابتی، شرایط اساسی آن هستند.  پیش بینی و حفظ مزایای 
چنانچه تولید، قرار است محور اصلی سیاست های اقتصادی باشد، 
تأمین پایدار انرژی با قیمت گذاری معقول باید در اولویت قرار 
گیرد. درغیر این صورت، ادامه این مسیر به معنای دشوارتر شدن 
ارزآوری، محدود شدن تولید، تضعیف اقتصاد محلی و درنهایت، 

کاهش قدرت اقتصاد ملی است.

افزایش قیمت برنج، روغن و 
حبوبات تابع نرخ ارز است

رئیس اتحادیه صنف خواروبار، آجیل فروش و خشکبار 
اصفهــان با بیان اینکه برنج وارداتی کمتر از چهار برابر، 
روغن حدود چهار برابر و حبوبات حدود دو برابر افزایش 
قیمت داشته اند، گفت: کالا در بازار موجود است، اما گرانی 
ناشی از نوسانات ارز فشار مضاعفی بر مردم وارد کرده و 
در آستانه ماه رمضان و عید، نظارت های ویژه برای کنترل 

قیمت ها تشدید شده است.
مسعود بحق در گفت وگو با ایسنا با اشاره به وضعیت 
اقلام پرمصرف از جمله برنج، روغن، شــکر و حبوبات 
اظهار کرد: در حوزه برنج خارجی وارداتی، ارز برداشته شد 
و قیمت آن اکنون کمتر از چهار برابر شده است. حبوبات 
نیز با افزایش نرخ ارز، حدود دو برابر رشد قیمت داشته اند. 
روغن نیز تقریبا چهار برابر افزایش یافته و شکر نسبت به 
سایر اقلام، افزایش قیمت کمتری داشته و حدود دو برابر 
رشد داشته است. با این حال کالا در بازار موجود است و 
چه در بخــش وارداتی و چه در حوزه تولید داخلی، برنج 

به بازار می رسد.
او افزود: گرانی همچنان مسئله ای است که مردم را 
درگیر کرده است، اما با اجرای طرح های یارانه ای، بخشی 
از فشار ناشی از افزایش قیمت ها برای مصرف کنندگان 
جبران می شــود که اقدام مؤثری در این زمینه به شمار 

می رود.
رئیس اتحادیه صنف خواروبار، آجیل فروش و خشکبار 
اصفهــان درباره وضعیت روغن نیز ادامــه داد: در حال 
حاضر با وجود افزایش ۱۲ تا ۱۵ درصدی قیمت، عرضه 
روغن دوباره با کاهش مواجه شــده است؛ به ویژه روغن 
ســرخ کردنی که لازم است کارخانه ها این نوع روغن را 
سریع تر وارد مدار توزیع کنند تا به دست تولیدکنندگان 
زولبیا و بامیه برســد و روغن مناسب سرخ کردنی برای 

حفظ سلامت مردم مورد استفاده قرار گیرد.
بحق با بیان اینکه افزایش قیمت کالاهای اساســی 
به نرخ ارز خارجی مرتبط اســت، تصریح کرد: هر زمان 
قیمت ارز افزایش یابد، به تبع آن قیمت کالاهای اساسی 
نیز بالا می رود. پیش بینی می شود در ماه رمضان امسال 
قیمت ها همین روند ثابت را حفظ کند. تمامی مسئولان 
در تلاش هســتند تا کالا به دست مردم برسد و شرایط 
نسبت به گذشته بهتر شده، واردات به موقع انجام می شود 
و محصولات داخلی نیز به موقع عرضه می شوند و در این 

زمینه نگرانی وجود ندارد.
او ادامه داد: نظارت بر قیمت ها نیز بر عهده اتحادیه 
اســت و علاوه بر بازرســی اصناف از ســوی اتحادیه، 
ســازمان هایی مانند جهاد کشــاورزی و صنعت، معدن 
و تجارت نیز نظارت دارند. مــردم می توانند در صورت 
مشاهده گرانی یا تخلف، با سامانه ۱۲۴ تماس بگیرند یا 
در خصوص برنج، حبوبات و سایر اقلام با اتحادیه ارتباط 

برقرار کنند.
رئیس اتحادیه صنف خواروبار، آجیل فروش و خشکبار 
اصفهان افزود: بــه یمن اقدامات تعزیــرات اصفهان، 
گشــت های ویژه نیز در حال انجام اســت که در آن ها 
بازرسی اصناف، تعزیرات و نمایندگان اتحادیه ها حضور 
دارند و بر قیمت ها نظارت دقیق تری اعمال می شــود. 
همه ساله در ایام ماه مبارک رمضان و عید این نظارت ها 
تشــدید می شود و امسال نیز با توجه به تقارن رمضان و 
عید، دستگاه های نظارتی وظایف خود را به نحو احسن 

انجام می دهند.
بحق با اشاره به وضعیت بازار خرما اظهار کرد: امسال 
از نظر عرضه، مشــکلی در کشور وجود ندارد و خرما به 
وفور یافت می شود. فراوانی این محصول در بازار مشهود 
اســت، اما مسئله اصلی گرانی آن است؛ البته باید توجه 
داشــت که تنها خرما گران نشده و بسیاری از کالاهای 
اساسی در صدر افزایش قیمت ها قرار دارند. به همین دلیل 
مردم ترجیح می دهند ابتدا کالاهای اساسی مورد نیاز خود 
را تهیه کنند و سپس به سراغ خرید خرما بروند که همین 

موضوع موجب کاهش مصرف و افت خرید شده است.
او افزود: بار امسال در مجموع نسبت به سال گذشته 
ریزتر شده و در برخی شهرها نیز بخشی از محصول از 
بین رفته است، اما همچنان خرما در بازار موجود و به وفور 
در دســترس است و تنها افزایش قیمت ها چالش اصلی 

این بازار به شمار می رود.
رئیس اتحادیه صنف خواروبار، آجیل فروش و خشکبار 
اصفهان دربــاره قیمت انواع خرما ادامه داد: برخی اقلام 
افزایش قابل توجهی داشته اند؛ به طور مثال خرمای سطلی 
یا همان عسلی سه برابر شده و خرمای خشتی حدود دو 
برابر افزایش قیمت داشــته است. از سوی دیگر، هزینه 
ظروف بسته بندی نیز به شدت بالا رفته و همین مسئله 

قیمت تمام شده خرما را افزایش داده است.
بحق ادامه داد: قیمت رطب نســبت به مدت مشابه 
سال گذشته حدود ۳۰ درصد کاهش یافته است؛ چراکه 
سال گذشــته به دلیل صادرات بسیار بالا، قیمت رطب 
افزایش یافته بود، اما امســال با مدیریت انجام شــده، 
قیمت ها تعدیل شــده است. در حال حاضر قیمت رطب 
بسته به کیفیت، از کیلویی ۲۷۰ تا ۳۳۰ هزار تومان متغیر 

است.
او با بیان اینکه مردم در شرایط فعلی بیشتر به سمت 
خرید خرماهای ارزان تر گرایش دارند، تصریح کرد: خرمای 
خشتی از کیلویی ۱۴۰ تا ۱۶۰ هزار تومان عرضه می شود 
و رقم هــای بهتر آن نیز در بازه ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان 
قــرار دارد.رئیس اتحادیه صنف خواروبار، آجیل فروش و 
خشکبار اصفهان در پایان توصیه کرد: شهروندان برای 
خرید رطب مضافتی و عسلی به فروشگاه های معتبر و 
دارای سابقه فعالیت مراجعه کنند تا از سلامت و بهداشتی 
بودن محصول اطمینان داشــته باشند و خرماهای غیر 
بهداشتی نصیب آنان نشود.بحق از شهروندان خواست 
در صورت احســاس گرانی، با سامانه ۱۲۴ یا با اتحادیه 
صنف خواروبار، آجیل فروش و خشکبار اصفهان به شماره 

۰۳۱۳۳۳۵۵۳۵۵ تماس بگیرند.

ذخیره سد زاینده رود به ۱۱۰ 
میلیون مترمکعب رسید

مدیر بهره برداری سد و نیروگاه های زاینده رود و کوهرنگ 
گفت: ذخیره سد زاینده رود به ۱۱۰ میلیون مترمکعب رسید. 

احمدرضا صادقی در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه ظرفیت 
اسمی سد مخزنی زاینده رود یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب 
است، اظهار کرد: در حال حاضر ذخیره سد زاینده رود به ۱۱۰ 
میلیون مترمکعب رسیده درحالی که سال گذشته در چنین روزی 
حجم سد با وجود یک نوبت رهاسازی آب برای کشاورزی، ۱۴۰ 

میلیون مترمکعب بود.
او افزود: هم اینک حجم آب ورودی به سد ۴۱ مترمکعب بر 

ثانیه و خروجی نیز کمتر از ۱۲ مترمکعب بر ثانیه است.

ساماندهی سیستم حفاظت 
کاتدی ایستگاه های تقویت فشار 

گاز پتاوه
مدیر منطقه دو عملیات انتقال گاز ایران از اجرای موفق 
عملیات رفع تداخل و ساماندهی سیستم حفاظت کاتدی در 
مجتمع ایستگاه های تقویت فشار گاز پتاوه ۲، ۳ و ۱۰ خبر داد و 
گفت: این اقدام با هدف افزایش ایمنی، ارتقای پایداری تأسیسات 

و بهبود عملکرد سیستم های حفاظت کاتدی انجام شده است.
به گزارش اصفهان امروز، اسدالله مهری با اعلام این خبر 
اظهار کرد: این پروژه با تلاش مستمر کارکنان معاونت عملیات 
خطوط لوله و واحد کنترل خوردگی منطقه دو اجرا شد و در نتیجه 
آن، تداخل های موجود به طور کامل برطرف و شرایط بهره برداری 

از تأسیسات به شکل محسوسی بهبود یافت.
او با اشاره به اهمیت سیستم های حفاظت کاتدی در صیانت 
این  ساماندهی  افزود:  گاز  صنعت  حیاتی  زیرساخت های  از 
سیستم ها نقش مؤثری در کاهش ریسک خوردگی، افزایش 
طول عمر تجهیزات و تضمین انتقال ایمن و پایدار گاز طبیعی 

دارد.
مدیر منطقه دو عملیات انتقال گاز ایران ادامه داد: در این 
طرح، پس از گذشت بیش از دو دهه، تداخل های موجود با انجام 
بررسی ها و آزمون های تخصصی شناسایی و تأیید شد و اقدامات 
اصلاحی لازم به صورت برنامه ریزی شده در سطح ایستگاه ها به 

اجرا درآمد.
اسدالله مهری تشکیل جلسات تخصصی و بهره گیری از 
دیدگاه خبرگان فنی را از عوامل اصلی موفقیت این پروژه دانست 
و تصریح کرد: تصمیم گیری های فنی مبتنی بر خرد جمعی و 
تجربیات کارشناسان، مسیر اجرای صحیح و اثربخش این طرح 

را هموار کرد.
او همچنین از به روزرسانی زیرساخت های حفاظت کاتدی 
و تجهیز ایستگاه ها به سامانه های نوین کنترل و پایش به عنوان 
بخش دیگری از این پروژه یاد کرد و گفت: نتایج آزمون های 
نهایی و ارزیابی های مجدد نشان داد که تداخل ها به طور کامل 
رفع شده و سیستم ها به وضعیت پایدار و منطبق با استانداردها 

رسیده اند.
مدیر منطقه دو عملیات انتقال گاز ایران در پایان خاطرنشان 
تخصصی  توان  نشان دهنده  طرح هایی  چنین  اجرای  کرد: 
نیروهای داخلی و تعهد منطقه ۲ عملیات انتقال گاز ایران در 

حفظ ایمنی، پایداری و استمرار انتقال گاز در کشور است.

برقداری نخستین پست فوق 
توزیع تحت ولتاژ ۱۳۲ کیلوولت 

برق منطقه ای اصفهان
نخستین پست فوق توزیع تحت ولتاژ ۱۳۲ کیلوولت در 
استان چهارمحال و بختیاری، با حضور کلیه عوامل ذی صلاح 
و  پیمانکار  مشاور،  بهره برداری،  نمایندگان  کارفرما،  شامل 
نمایندگان بازار برق، در محل پست ۱۳۲ کیلوولت فلارد با 
موفقیت برقدار شد و ترانسفورماتورهای قدرت و کمکی آن 
تحت تانسیون قرار گرفت.به گزارش اصفهان امروز، سید محمد 
رضا نوحی معاون طرح و توسعه این شرکت گفت: این پست از 
طریق دو خط ۱۳۲ کیلوولت از پست 63/132/400 کیلوولت 
لردگان تغذیه می شود و با بهره گیری از دو دستگاه ترانسفورماتور 
هر یک به ظرفیت ۴۰ مگاولت‌آمپر، در مجموع دارای ظرفیت 
۸۰ مگاولت آمپر است. او افزود: همچنین در سطح ولتاژ ۲۰ 
کیلوولت، این پست دارای ۱۰ فیدر خروجی به منظور تأمین برق 

مطمئن و پایدار مشترکان منطقه می باشد.

افزایش قیمت موز در بازار 
اصفهان

تشدید  از  اصفهان  سبزی فروش  و  میوه  اتحادیه  رئیس 
نظارت ها با همکاری بازرسی اصناف و تعزیرات حکومتی خبر 
داد و گفت: قیمت میوه به جز موز تغییر محسوسی نداشته است، 
اما موز به دلیل وارداتی بودن با افزایش قیمت مواجه شده است.

حمیدرضا مهدوی در گفتگو با ایسنا با اشاره به برنامه ریزی 
برای نظارت ویژه بر بازار میوه اظهار کرد: امسال با همکاری 
بازرسی اصناف و تعزیرات حکومتی، نظارت ویژه ای را در چند 
شیفت بر بازار خواهیم داشت و واحدهای صنفی نیز مقرر شده اند 
درصد سود خرده فروشی را اندکی کمتر از روزهای عادی اعمال 
کنند تا مردم تا حدودی در رفاه باشند.او با بیان اینکه قیمت میوه 
به جز موز تغییر خاصی نداشته است، افزود: موز به دلیل وارداتی 
بودن با افزایش قیمت مواجه شده است. در حال حاضر قیمت 
موز هندی در بازار ۱۷۸ هزار تومان و موز اکوادور ۲۲۵ هزار 
تومان است.رئیس اتحادیه میوه و سبزی فروش اصفهان اظهار 
کرد: یازدهم بهمن‌ سال جاری موز اکوادور در سطح شهر با 
قیمت ۲۰۰ هزار تومان و موز هندی با قیمت ۱۵۵ هزار تومان 
در واحدهای خرده فروشی عرضه می شد که نشان دهنده افزایش 
قیمت این محصول است.مهدوی درباره احتمال افزایش قیمت 
میوه در ماه رمضان افزود: فکر نمی کنم در صورت نبود اتفاق 
خاص، افزایش قیمتی ایجاد شود، چراکه بار به وفور در استان 

وجود دارد، وارد می شود و مشکل خاصی نخواهیم داشت. 

مجوز ماده ۲۳ بیمارستان ۱۶۰ تخت خوابی شهر جدید بهارستان 
صادر شد.

و تلاش های  مستمر  پیگیری های  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
شهر  عمران  شرکت  معاونت  و  هیأت مدیره  مدیرعامل،  مؤثر 
جدید بهارستان به ثمر نشست و مجوز ماده ۲۳ بیمارستان ۱۶۰ 
تخت خوابی آیت الله ناصری بهارستان صادر و به وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی ابلاغ شد. این اقدام راهبردی، گامی مهم 
در مسیر توسعه زیرساخت های درمانی شهر بهارستان و تحقق 

یکی از مطالبات دیرینه شهروندان به شمار می رود.
انقلاب  پیروزی  سالگرد  با  که همزمان  ارزشمند  دستاورد  این 
اسلامی محقق شد، نویدبخش ارتقای خدمات درمانی در شهر 
بهارستان است. بیمارستان آیت الله ناصری در قالب ساختمانی 
چهار طبقه و با زیربنای بیش از ۱۷ هزار مترمربع طراحی شده و 
پس از بهره برداری، نقش مهمی در افزایش دسترسی شهروندان 
به خدمات تخصصی و کاهش مراجعات درمانی به سایر شهرها 

خواهد داشت.در راستای تسریع در اجرای این پروژه مهم، شرکت 
عمران شهر جدید بهارستان تقبل ۶۰ درصد هزینه های احداث 
بیمارستان را بر عهده گرفته است. همچنین مشاور پروژه در حال 
نهایی سازی طرح ها و نقشه های بیمارستان بوده و مراحل تکمیلی 

طراحی در دست انجام است.
صدور مجوز ماده ۲۳ به عنوان یکی از مراحل کلیدی تأمین اعتبار 
و آغاز عملیات اجرایی پروژه های ملی، زمینه لازم برای ورود این 
پروژه به فاز اجرا را فراهم کرده و هم اکنون با تداوم پیگیری های 
مستمر، فرآیندهای مربوط به انتخاب پیمانکار و انجام مقدمات 

اجرایی در دستور کار قرار دارد.
امید است با استمرار حمایت‌ها و همکاری دستگاه های اجرایی 
آیت الله  تخت خوابی   ۱۶۰ بیمارستان  احداث  عملیات  مرتبط، 
ناصری در نیمه نخست سال ۱۴۰۵ آغاز شود و این پروژه مهم در 
آینده نزدیک به یکی از شاخص ترین مراکز درمانی منطقه تبدیل 

گردد.

رییس گروه امور اقتصادی و سـرمایه گذاری سـازمان مدیریت 
و برنامه ریـزی اسـتان اصفهـان بـا تشـریح وضعیت شـاخص 
قیمت هـا در دی مـاه ۱۴۰۴، از نزدیک شـدن نرخ تورم اسـتان 
بـه میانگین کشـوری خبـر داد و گفـت: البته فشـار تورمی در 
دهک هـای ضعیـف جامعـه بـه مراتـب بیـش از دهک هـای 
ثروتمنـد اسـت کـه لـزوم تمرکز جـدی بر تنظیـم بـازار اقلام 

خوراکـی بـرای حمایـت از اقشـار کم درآمـد را می طلبد.
بـه گـزارش ایرنـا، محسـن ایروانـی در کارگـروه تنظیـم بازار 
اسـتان اصفهـان اظهار کرد: آمـار اقلام در دی ماه نشـان دهنده 
رونـد افزایشـی تورم همسـو با کل کشـور اسـت، در حالی که 
میانگیـن نرخ تورم کشـور در ایـن ماه ۴۴.۶ درصد ثبت شـده، 
ایـن رقـم در اسـتان اصفهـان بـه ۴۴.۷ درصـد رسـیده اسـت 
کـه نشـان دهنده فاصلـه بسـیار کـم و هم تـرازی بـا میانگین 

کشـوری است.
او بـا بررسـی ۱۲ گـروه عمـده کالا و خدمات تصریـح کرد: در 
دی مـاه، گروه »روغن ها و چربی ها« بیشـترین تـورم ماهانه را 
هـم در اسـتان و هم در کشـور بـه خود اختصاص داده اسـت.

او ادامـه داد: بـا ایـن حال، در اسـتان اصفهان ۲ گـروه »هتل و 
رسـتوران« و »ارتباطـات« رشـدی فراتر از میانگیـن نرخ تورم 

اسـتان و کشـور را تجربه کرده اند.
رییـس گـروه امور اقتصادی و سـرمایه گذاری سـازمان برنامه 
ریزی اسـتان اصفهان با اشـاره به شـکاف تورمی میان طبقات 
جامعـه گفـت: در حالی کـه تورم ماهانـه به طور متوسـط ۷.۴ 
درصـد بوده اسـت، این رقـم برای دهک هـای پایین و ضعیف 

جامعـه بـه ۱۰ درصـد و بالاتـر می رسـد و این در حالی اسـت 
کـه فشـار تورمـی در دهک‌های بالا کمتر اسـت.

ایروانـی افـزود: سـهم خوراکی هـا در سـبد هزینه دهـک اول 
)فقیرتریـن( بسـیار بالاسـت و حـدود ۹ درصـد از تـورم ۱۰ 
بخـش خوراکی هاسـت  بـه  مربـوط  ایـن دهـک  درصـدی 
کـه هرچـه بـه سـمت دهک هـای بالاتـر می رویـم، سـهم 
خوراکی هـا کاهـش می یابد کـه این موضوع ضـرورت مداخله 

در بـازار مـواد غذایـی را دوچنـدان می کنـد.
او همچنیـن بـه وضعیـت هزینه هـای غیرخوراکـی اشـاره و 
خاطرنشـان کـرد: اگرچـه در بخـش پوشـاک وضعیت اسـتان 
بهتـر از میانگین کشـور اسـت، امـا در بخـش اجاره بهـا، تورم 
سـالانه اصفهان همچنان بالاتر از میانگین کشـوری است که 
با توجه به افزایش سـهم مسـکن در سـبد هزینه خانوار، فشـار 
مضاعفـی بـه خانواده هـا وارد می کنـد، همچنیـن هزینه هـای 
تفریـح، فرهنـگ و هتـل داری در اصفهان افزایش شـدیدی را 

نسـبت به کشـور نشـان می دهد.
 ایروانـی بـا ارائـه گزارشـی از دلایل تخصصی گرانی گوشـت 
قرمـز در اسـتان، سـلیقه مصرف کننـده و تمایـل بـه مصـرف 
گوشـت بـره و دام جوان کـه منجر به افزایـش تقاضا و قیمت 
در ایـن بخش خاص می شـود، اخـتلال در نظـام توزیع و عدم 
اعلام قیمـت بـه صـورت قطعـات تفکیکـی و جابجایی مکرر 
دام بیـن واسـطه ها بـدون فاکتـور رسـمی و نیزچالش هـای 
کشـتارگاهی کـه دریافـت هزینه های جانبی در مرحله کشـتار 
و عـدم تمکیـن برخـی واحدهـا بـه حق العمل هـای مصـوب 

را عامـل افزایـش گرانـی عنـوان کـرد.او بـا اشـاره بـه کمبود 
عرضـه و کاهـش واردات، افـت کشـتار و نزدیـک شـدن بـه 
مناسـبت هایی نظیـر مـاه مبـارک رمضـان و نـوروز را از دیگر 

عوامل برشـمرد.
 ایروانـی بـر لزوم راه اندازی کمیته کشـف قیمت و ایجاد تابلوی 
متحـد بـرای اعلام نرخ هـای مصوب بـه منظور جلوگیـری از 

آشـفتگی در واحدهای صنفـی تاکید کرد.
	Á تاکید استانداری اصفهان برای اصلاح آمارهای

غلط بازار
معـاون هماهنگی امور اقتصادی اسـتاندار اصفهـان نیز در این 
جلسـه با انتقـاد از برخی آمارهای نادرسـت در حـوزه کالاهای 
اساسـی، از ورود جـدی اسـتانداری بـه همراه مرکز آمـار برای 
اصلاح داده هـای بـازار خبـر داد و گفـت: البته تقاضـای بالای 
صنایع غذایی اسـتان یکی از عوامل تفاوت قیمت محصولات 

کشـاورزی در اصفهان نسـبت به سـایر نقاط کشـور است.
کـوروش خسـروی بـا اشـاره بـه برخـی گزارش هـای ضـد و 
نقیـض در خصـوص قیمت هـا اظهـار کرد: بررسـی ها نشـان 
می دهـد کـه در برخـی مـوارد، شـیوه های آمارگیری در سـایر 
اسـتان ها دچـار خطـا بوده که ایـن موضوع باعـث ایجاد تصور 
اخـتلاف فاحـش قیمتـی میـان اصفهـان و کل کشـور شـده 

است.
او افـزود: بـه طـور جـدی بـه ایـن مسـاله ورود کرده ایـم و بـا 
همـکاری مرکـز آمـار ایـران، در حـال اصلاح ایـن فرآیندهـا 
هسـتیم و تیم هـای بازرسـی مـا در اسـتان، قیمت هـا )به ویژه 

محصولاتـی ماننـد مغـز گـردو( را بـا دقـت و بـر اسـاس 
واقعیت هـای کـف بـازار ثبـت می کننـد و انتظـار داریـم ایـن 

دقـت در سـطح ملـی نیـز اعمـال شـود.
	Áعلت گرانی برخی اقلام در بازار اصفهان

معاون اقتصادی اسـتاندار اصفهان در پاسـخ به شـائبه اختلاف 
۲۰۰ هـزار تومانـی قیمت برخـی اقلام کشـاورزی در اصفهان 
نظیـر بادام و گردو نسـبت بـه میانگین کشـوری تصریح کرد: 
بخشـی از ایـن تفـاوت قیمـت بـه سـاختار اقتصـادی اسـتان 
بازمی گـردد و ایـن در حالـی اسـت که اصفهـان قطب صنایع 
غذایـی اسـت و بخش عمـده ای از این صنایـع به محصولاتی 
نظیر گردو و بادام وابسـتگی شـدید دارند؛ همیـن امر منجر به 
بـالا رفتـن حجـم تقاضا و در نتیجه فشـار بر قیمت هـا در بازار 

داخلی اسـتان می شـود.
	Áتقویت نظارت و تعامل با اصناف

خسـروی همچنیـن بـر ضـرورت هماهنگـی میـان سـازمان 
مدیریـت و برنامه ریـزی، اتـاق اصنـاف و اتحادیه های مربوطه 
تاکیـد کـرد و گفـت: جلسـات ماهیانه سـتاد تنظیم بـازار باید 
خروجـی عملیاتی داشـته باشـد و بـرای کنتـرل قیمت ها، هم 
در بخـش تولیـد )ماننـد کشـتارگاه ها و مرغداری هـا( و هم در 
بخـش توزیـع، نیازمند یک زنجیره به هم پیوسـته هسـتیم تا 

نوسـانات قیمـت بـازار به حداقل برسـد.
او خاطرنشـان کـرد کـه رفع مشـکلات صادراتـی و تامین ارز 
صادراتـی نیـز در دسـتور کار قـرار دارد تا از این طریـق، توازن 

میـان عرضـه و تقاضا در بازار اسـتان حفظ شـود.

فولاد زیر تیغ انرژی

گام بزرگ شرکت عمران بهارستان در مسیر سلامت؛

صدور مجوز ماده ۲۳ بیمارستان ۱۶۰ تخت خوابی شهر جدید بهارستان 

نرخ تورم اصفهان به میانگین کشوری نزدیک شد


